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SUMINISTRO DE FORMATOS DE ALTA SEGURIDAD PARA INFORMATIVO VALOR CATASTRAL Y
CONSTANCIA DE INSCRIPCION, SOLICITADOS POR EL ENTE PUBLICO INSTITUTO REGISTRAL Y
CATASTRAL :

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:45 horas del dia
14 de septiembre del 2021, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la
Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de Aclaraciones,
el cual se lleva a cabo a fravés del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del
Estado. Desde este momento, los proveedores previamente inscritos, podrdn formular sus
preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente. Una vez

presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las mismas, las cuales se contestardn
antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Elecirénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro

N. Comentario _ Usuario Fecha
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE Y AREA

USUARIA SE NOS PROPORCIONE
MUESTRA FiSICA ORIGINAL DE CADA UNO
1 ggé{gi;?ggé;isciggouzg}qg EPE) ODSER Proveedor 1651 14/09/2021 12:41:33 p.m.
CANDADOS DE SEGURIDAD Y PODER j
PRESENTAR NUESTRA PROPUESTA

TECNICA (MUESTRAS)

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE Y A LA '

CONTRALORIA DE GOBIERNO DEL

ESTADO DE NUEVQ LEON SE DIFIERA EL

ACTO DE APERTURA TECNICA

2 | PROGRAMADO PARA EL 17 DE _ Proveedor 1651 14/09/2021 12:48:12 p.m, A
SEPTIEMBRE Y SE REPROGRAME MINIMO ¥

5 DIAS NATURALES, YA QUE EL TIEMPO

PARA LA ELABORACION DE LAS

MUESTRAS CONTARA A PARTIR DE QUE

TENGAMOS LA INFORMACION SOLICITADA
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AL USUARIO Y CONVOCANTE (16 O 17 DE
SEPTIEMBRE) Y ESTO HACE TOTALMENTE
IMPOSIBLE TENER LAS MUESTRAS EN
TIEMPO Y FORMA. A MENOS QUE EL
PROVEEDOR ACTUAL YA CUENTE CON
DICHA INFORMACION Y TENGA VENTAJA
MISMA QUE LIMITA LA LIBRE
PARTICIPACION Y PERJUDICARIA EL
PROCESO DE LA SUBASTA INVERSA
D.A.S.G. 16/2021 ; ACEPTA LA
CONVOCANTE Y LA CONTRALORIA
NUESTRA PETICION Y ASI FOMENTAR LA
LIBRE COMPETENCIA PARA BENEFICIO
DEL GOBIERNO DEL ESTADC DE NUEVO
LEON.?

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE Y A LA
CONTRALCRIA DE GOBIERNQ DEL
ESTADO DE NUEVO LEON SE DIFIERA EL
ACTO DE APERTURA TECNICA
PROGRAMADO PARA EL 17 DE
SEPTIEMBRE Y SE REPROGRAME MINIMO
5 DIAS NATURALES, YA QUE EL TIEMPO
PARA LA ELABORACION DE LAS
MUESTRAS CONTARA A PARTIR DE QUE
TENGAMOS LA INFORMACION SOLICITADA
AL USUARIO Y CONVOCANTE (16 O 17 DE
SEPTIEMBRE) Y ESTO HACE TOTALMENTE
3 | IMPOSIBLE TENER LAS MUESTRAS EN Proveedor 1651 14/08/2021 01:04:39 p.m. i
TIEMPO Y FORMA. A MENOS QUE EL !
PROVEEDOR ACTUAL YA CUENTE CON
DICHA INFORMACION Y TENGA VENTAJA
MISMA QUE LIMITA LA LIBRE
PARTICIPACION Y PERJUDICARIA EL
PROCESO DE LA SUBASTA INVERSA
D.A.S.G. 16/2021 ; ACEPTA LA j
CONVOCANTE Y LA CONTRALORIA v
NUESTRA PETICION Y ASI FOMENTAR LA
LIBRE COMPETENCIA PARA BENEFICIO

DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVOQ
LEON.?
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1.- EN RELACION A LO SOLICITADO EN LA
FICHA TECNICA PARTIDA 1 ,PODRIA
INDICARNOS A QUE SE REFIERE CON
TINTA OVI?

Proveedor 1457

14/09/2021 06:38:45 p.m.

2.- EN RELACION A LO SOLICITADO EN LA
FICHA TECNICA ;QUE ELEMENTOS DE
VALIDIACION SOLICITAN?

Proveedor 1457

14/08/2021 06:40:58 p.m.

3- EN RELACION A LO SOLICITADO EN LA
FICHA TECNICA PARTIDA 1Y 2 4 AQUE SE
REFIERE CON MARCA DE AGUA VISIBLE A
CONTRALUZ EN FORMA DE CADENA?

Proveedor 1457

14/09/2021 06:43:09 p.m.

4.-- EN RELACION A LO SOLICITADO EN LA
FICHA TECNICA PARTIDAS 1Y 2

¢ PRESENTARAN ALGUNA MUESTRA DE LO
REQUERIDO?

Proveedor 1457

14/08/2021 06:44:21 p.m.

5.-- EN RELACION A LO SOLICITADO EN LA
FICHA TECNICA PARTIDAS 1Y 2, AQUE
SE REFIERE CUANDO SOLICITAN SELLO
DE ALTA SEGURIDAD?

Proveedor 1457

14/08/2021 06:47:18 p.m.

- EN RELACION A LO SOLICITADO EN LA
FICHA TECNICA PARTIDA 2 ; A QUE SE
REFIEREN CON CARACTER INVERTIDO

Proveedor 1457

14/08/2021 06:49:19 p.m.

10

7.- EN RELACION A LAS BASES DE
LICITACION NUMERAL 5.2 ; PODRA
PERSONA DISTINTA A EL
REPRESENTANTE LEGAL ENTREGAR EL
SOBRE PORTANDO CARTA PODER SIMPLE
OTORGADA POR PERSONA FACULTADA?

Froveedor 1457

14/08/2021 06:54:10 p.m.

11

FICGA TECNIA. FORMATO INFORMATIVO
VALOR CATASTRAL - ;NOS PODRAN
PRESENTAR MUESTRAS DEL DISENO
SOLICITADO O EL QUE REQUIERE EL
INSTITUTO?

Proveedor 1474

14/08/2021 11:57:53 p.m.
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FICHA TECNICA FORMATO INFORMATIVO
12 | VALOR CATASTRAL - ;A QUE SE REFIERE Proveedor 1474 14/09/2021 11:58:54 p.m.
CON ELEMENTO DE ALTA SEGURIDAD?

FICHA TECNICA FORMATO INFORMATIVO
VALOR CATASTRAL - 4 EL SELLO DE ALTA
SEGURIDAD EN QUE TECNICA DE
IMPRESION LO REQUIEREN?

13 Proveedor 1474 14/09/2021 11:58:57 p.m.

FCHA TECNICA FORMATO INFORMATIVO
VALOR CATASTRAL - MENCIONA
ELEMENTO DE SEGURIDAD DE 2.5 POR 2.5

7 2021 12:01:14 a.m.
CM. ¢ ES EN FORMA CUADRADA?; NOS Proveedor 1474 15/09/20 2.0 a.m
PODRAN PRESENTAR MUESTRA DEL
DISENOQ?

14

FICA TECNICA FORMATO INFORMATIVO
VALOR CATASTRAL - ;ACEPTAN MARCA R
DE VALIDACION MICROSCOPICA QUE NO Proveedor 1474 15/09/2021 12:03.56 a.m.
SEA LA"VW?

15

FICHA TECNICA FORMATO CONSTACIA DE
INSCRIPCICN - ;, NOS PUEDEN EXPLICAR
:04:57 a.m.
QUE SOLICITAN EN EL SELLO DE ALTA Proveedor 1474 15/09/2021 12:04:57 a.m
SEGURIDAD?

16

FICHA TECNICA FORMATO CONSTACIA DE
INSCRIPCION - ; NOS PODRIAN .
PROPORCIONAR MUESTRA DEL DISENO Proveedor 1474 15/09/2021 12:06:02 a.m.
QUE REQUIEREN?

17

BASES DE LICITACION 6.FORMAS DE ‘
PRESENTACION DE LA PROPUESTA
TECNICA- ; PODRA FIRMAR LA R,
PROPUESTA REPRESENTANTE LEGAL Proveedor 1474 15/09/2021 07:59:03 a.m. //7
DISTINTO AL QUE ESTA REGISTRADO EN 7
EL PADRON DE PROVEEDORES?

18

SOLICITAMOS SE CONSIDERE PAPEL r./l
SEGURIDAD CON MARCA DE AGUA §
1 99

g DIFERENTE A LA SOLICITADA ;ACEPTA LA Fravestor 191 1510972021 Ge.2Zn0am.

g)/ CONVOCANTE NUESTRA PETICION?

\
\
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ACEPTA LA CONVOCANTE LA
PRESENTACION DE MUESTRAS SIMILARES
CON IGUAL O MAYOR CANDADOS DE
SEGURIDAD EN LA PROPUESTA TECNICA
20 | AUN NADO A ESTO PRESENTAMOCS Proveedor 1651 15/08/2021 09:25:06 a.m.
CERTIFICADO INTERNACIONAL DE
INTERGAF EL CUAL NOS VALIDA COMO
IMPRESORES DE SEGURIDAD A NIVEL
GUBERNAMENTAL

El Foro Elecirénico de Aclaraciones se dio por concluido el 15/09/2021 a las 11:00 horas.

Siendo las 11:00 horas del dia 15 de septiembre del 2021, dia y momento seficlados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automdtica el
presente evento electrénico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por
los Articulos 25 fraccidn IV, 57 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacidn de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacidon con lo sefialado en el
tercer pdrrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZIOS GARCIA, Directora de Concursos de la
Direccion General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de Adminisiracion,
interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccién XlI, 31 fracciones IV, V y demds
relativos de la Ley Orgdénica de la Administracién PUblica para el Estado de Nuevo Ledn, en
debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccién IV, 26 fraccién VIl y demds
relafivos al Reglamento Interior de la Secretaria de Administracién, ademds con la presencia
de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal:
EL C. LIC. DERIAN ALEXIS FLORES BLAS, en representaciéon de la Secretaria de Infraestructura;
EL C. C.P. VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN, en representacién de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. ALONSO GUAJARDO GARIZA, en representacion de /
la Secretaria de Economia y Trabagjo y LA C.P. JUANA MARIA ROMERO ZAMARRIPA, Secretario
Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como /

recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE, se les
informa lo siguiente:

PREGUNTA 1.- /\

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE Y AREA .y

USUARIA SE NOS PROPORCIONE Proveedor 1651 14/09/2021 12:41:33 p.m.

MUESTRA FiSICA ORIGINAL DE CADA UNO
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DE LOS FORMATOQOS, ESTO PARA PODER
1 | REVISAR TODOS Y CADA UNO DE LOS
CANDADOS DE SEGURIDAD Y PODER
PRESENTAR NUESTRA PROPUESTA
TECNICA (MUESTRAS)

RESPUESTA: Las muestras fisicas del disefio estardn a su disposicion con el Lic. César Alfonso
Lépez Lira, en las oficinas de la Unidad de Administracién y Finanzas del IRCNL ubicadas en el
sétano del Pabellén Ciudadano con direccidn Washington 2000 Ote. Colonia Obrera C.P.

64010 en Monterrey N.L., el dia 15 de septiembre del afio en curso, en un horario de las 15.00
hrs. a las 17.00 hrs.

PREGUNTA 2.-

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE Y A LA
CONTRALORIA DE GOBIERNO DEL
ESTADO DE NUEVO LEON SE DIFIERA EL
ACTO DE APERTURA TECNICA
PROGRAMADO PARA EL 17 DE
SEPTIEMBRE Y SE REPROGRAME MINIMO
5 DIAS NATURALES , YA QUE EL TIEMPQ
PARA LA ELABORACION DE LAS
MUESTRAS CONTARA A PARTIR DE QUE
TENGAMOS LA INFORMACION SOLICITADA
AL USUARIO Y CONVOCANTE (16 O 17 DE
SEPTIEMBRE) Y ESTO HACE TOTALMENTE

2 | IMPOSIBLE TENER LAS MUESTRAS EN Proveedor 1651 14/09/2021 12:48:12 p.m. /
TIEMPO Y FORMA. A MENOS QUE EL

PROVEEDOR ACTUAL YA CUENTE CON
DICHA INFORMACION Y TENGA VENTAJA
MISMA QUE LIMITA LA LIBRE
PARTICIPACION Y PERJUDICARIA EL /
PROCESO DE LA SUBASTA INVERSA {
D.AS.G. 16/2021 ; ACEPTA LA

CONVOCANTE Y LA CONTRALORIA
NUESTRA PETICION Y ASI FOMENTAR LA

LIBRE COMPETENCIA PARA BENEFICIO /l

DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO
LEON.?
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RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases de la presente Subasta
Electrénica Inversa.

PREGUNTA 3.-

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE Y A LA
CONTRALORIA DE GOBIERNO DEL
ESTADO DE NUEVO LEON SE DIFIERA EL
ACTO DE APERTURA TECNICA
PROGRAMADC PARA EL 17 DE
SEPTIEMBRE Y SE REPROGRAME MINIMO
5 DIAS NATURALES , YA QUE EL TIEMPO
PARA LA ELABORACION DE LAS
MUESTRAS CONTARA A PARTIR DE QUE
TENGAMOS LA INFORMACION SOLICITADA
AL USUARIO Y CONVOCANTE (16 O 17 DE
SEPTIEMBRE) Y ESTO HACE TOTALMENTE
3 | IMPOSIBLE TENER LAS MUESTRAS EN Proveedor 1651 14/09/2021 01:04:38 p.m.
TIEMPO Y FORMA. A MENOS QUE EL
PROVEEDOR ACTUAL YA CUENTE CON
DICHA INFORMACION Y TENGA VENTAJA
MISMA QUE LIMITA LA LIBRE
PARTICIPACION Y PERJUDICARIA EL
PROCESO DE LA SUBASTA INVERSA
D.A.S.G. 16/2021 ; ACEPTA LA

CONVOGANTE Y LA CONTRALORIA
NUESTRA PETICION Y AS| FOMENTAR LA

/ LIBRE COMPETENCIA PARA BENEFICIO :
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO /
LEON.?

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases de la presente Subasta /Z
Electrénica Inversa. "

PREGUNTA 4.-
1.- EN RELACION A LO SCLICITADO EN LA
_ FICHA TECNICA PARTIDA 1 ;PODRIA G /l
p/ 4 INDICARNOS A QUE SE REFIERE CON Proveedor 1457 14/09/2021 06:38:45 p.m.
\ g TINTA QVI?
Fagmo 7de 14 >
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RESPUESTA: OVI (Siglas en inglés) tinta dpticamente variable la cual al realizar un movimiento
se aprecian las dos tonalidades de color.

PREGUNTA 5.-
2.- EN RELACION A LO SOLICITADO EN LA
5 | FICHA TECNICA ;QUE ELEMENTOS DE Proveedor 1457 14/09/2021 08:40:58 p.m.

VALIDIACION SOLICITAN?

RESPUESTA: Los necesarios para analizar las muestras fisicas y las caracteristicas que se
mencionan en la ficha téenica.

PREGUNTA é.-

3- EN RELACION A LO SOLICITADO EN LA

FICHA TECNICA PARTIDA 1Y 2 ; AQUE SE
4 A3

REFIERE CON MARCA DE AGUA VISIBLE A Proveeder 1457 14/09/2021 06:43:09 p.m.

CONTRALUZ EN FORMA DE CADENA?

RESPUESTA: En que en la hoja se aprecia a contra luz una forma de cadena enlazada.

PREGUNTA 7.-
4.--EN RELACION A LO SOLICITADO EN LA
FICHA TECNICA PARTIDAS 1Y 2
44 .m.
7 ; PRESENTARAN ALGUNA MUESTRA DE LO Proveedor 1457 14/09/2021 06:44:21 p.m
REQUERIDO? /

RESPUESTA: Las muestras fisicas del disefic estardn a su disposicién con el Lic. César Alfonso
Lopez Lira, en las oficinas de la Unidad de Administracion y Finanzas del IRCNL ubicadas en el /
sétano del Pabellén Ciudadano con direccion Washington 2000 Ote. Colonia Obrera C.P.

64010 en Monterrey N.L., el dia 15 de septiembre del afio en curso, en un horario de las 15.00
hrs. alas 17.00 hrs.

AN
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PREGUNTA 8.-

.

5.-- EN RELACION A LO SOLICITADO EN LA
FICHA TECNICA PARTIDAS 1Y 2 4, AQUE
SE REFIERE CUANDO SOLICITAN SELLO
DE ALTA SEGURIDAD?

Proveedor 1457 14/08/2021 06:47:18 p.m.

RESPUESTA: A la marca microscopica en el elemento de alta seguridad observado solamente
con un lenfe de 600x (v).

PREGUNTA 9.-
- EN RELACION A LO SOLICITADO EN LA
9 | FICHA TECNICA PARTIDA 2 ;A QUE SE Proveedor 1457 14/09/2021 06:48:18 p.m.

REFIEREN CON CARACTER INVERTIDO

RESPUESTA: Apegarse a lo solicitado en la Ficha Técnica de la presente Subasta Electrénica
Inversa.

PREGUNTA 10.-

7.- EN RELACION A LAS BASES DE
LICITACION NUMERAL 5.2 ; PODRA
PERSONA DISTINTA A EL e
REPRESENTANTE LEGAL ENTREGAR EL Proveedor 1457 14/09/2021 05:54:10 p.m.
SOBRE PORTANDO CARTA PODER SIMPLE
OTORGADA POR PERSONA FACULTADA?

10

RESPUESTA: Las propuestas podrdn ser presentadas por persona distinta al representante legal,
siempre y cuando la persona que asista al evento, cuente con autorizacién o carta poder
simple para ello del propio Representante Legal. No obstante lo anterior, toda la /
documentacion que contenga el sobre de la propuesta y que asi se requiera deberd estar //é
frmada por el representante legal, acreditando dicha personalidad de acuerdo a lo

sefalado en las Bases de la presente Subasta Electrénica Inversa. A
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PREGUNTA 11.-

11

FICGA TECNIA. FORMATO INFORMATIVO
VALCOR CATASTRAL - ,NOS PODRAN
PRESENTAR MUESTRAS DEL DISENO
SOLICITADO O EL QUE REQUIERE EL
INSTITUTO?

Proveedor 1474

14/08/2021 11:57:53 p.m,

RESPUESTA: Las muestras fisicas del disefic estardn a su disposicidén con el Lic. César Alfonso
Lopez Lira, en las oficinas de la Unidad de Administracién y Finanzas del IRCNL ubicadas en el
sotano del Pabelldn Ciudadano con direccidn Washington 2000 Ote. Colonia Obrera C.P.
64010 en Monterrey N.L., el dia 15 de septiembre del afio en curso, en un horario de las 15.00

hrs. alas 17.00 hrs.,

PREGUNTA 12.-

12

FICHA TECNICA FORMATO INFORMATIVO
VALOR CATASTRAL - ;A QUE SE REFIERE
CON ELEMENTO DE ALTA SEGURIDAD?

Proveedor 1474

14/08/2021 11:58:54 p.m.

PREGUNTA 13.-

RESPUESTA: A la marca microscépica en el elemento de alta seguridad observado solamente
con un lenfe de 600x (v) descrito en la ficha técnica.

13

FICHA TECNICA FORMATO INFORMATIVO
VALOR CATASTRAL - ;, EL SELLO DE ALTA
SEGURIDAD EN QUE TECNICA DE
IMPRESION LO REQUIEREN?

Proveedor 1474

14/09/2021 11:59:57 p.m.

RESPUESTA: Offset, flexografia o serigrafia.

PREGUNTA 14.-

FCHA TECNICA FORMATO INFORMATIVO
14 | VALOR CATASTRAL - MENCIONA Proveedor 1474 15/09/2021 12:01:14 a.m.

0 ELEMENTO DE SEGURIDAD DE 2.5 POR 2.5
J// CM. ¢ES EN FORMA CUADRADA?,; NOS

1

|
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PODRAN PRESENTAR MUESTRA DEL
DISENO?

RESPUESTA: Correccion es circular de 2.5 cm de didmetro. Se aprecia en la muestra la esfera
representativa del IRCNL con las medidas de seguridad de la ficha técnica.

PREGUNTA 15.-

FICA TECNICA FORMATO INFORMATIVO
VALOR CATASTRAL - ; ACEPTAN MARCA
DE VALIDACION MICROSCOPICA QUE NO
SEA LA*V™?

15 Proveedor 1474 15/09/2021 12:03:56 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a lo solicitado en la Ficha Técnica de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 16.-

FICHA TECNICA FORMATO CONSTACIA DE
INSCRIPCION - ;, NOS PUEDEN EXPLICAR ——
QUE SOLICITAN EN EL SELLO DE ALTA Proveedor 1474 15/09/2021 12:04:57 a.m.
SEGURIDAD?

16

RESPUESTA: A la finta OVI bitonal de azul a verde, con elemento de alta seguridad
microscopico mencionado en la ficha técnica.

PREGUNTA 17.-

FICHA TECNICA FORMATO CONSTACIA DE
INSCRIPCION - ; NOS PODRIAN .
PROPORCIONAR MUESTRA DEL DISENO Proveedor 1474 15/09/2021 12:06:02 a.m. ;
QUE REQUIEREN? ’

17

» Lopez Lira, en las oficinas de la Unidad de Administracidn y Finanzas del IRCNL ubicadas en el

'Ja RESPUESTA: Las muestras fisicas del disefio estardn a su disposicién con el Lic. César Alfonso
'1\ sétano del Pabellén Ciudadano con direccién Washington 2000 Ote. Colonia Obrera C.P.
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64010 en Monterrey N.L., el dia 15 de septiembre del afio en curso, en un horario de las 15.00
hrs. a las 17.00 hrs.

PREGUNTA 18.-

BASES DE LICITACION 6.FORMAS DE

PRESENTACION DE LA PROPUESTA

TECNICA- ; PODRA FIRMAR LA o
15/09/2021 07:59:03 a.m.

PROPUESTA REPRESENTANTE LEGAL FaNEednr 74 S/08 g

DISTINTO AL QUE ESTA REGISTRADO EN

EL PADRON DE PROVEEDORES?

18

RESPUESTA: Toda la documentacién que contenga el sobre de la propuesta y que asi se
requiera deberd estar firmada por el representante legal, acreditando dicha personalidad de
acuerdo a lo sefialado en las Bases de la presente Subasta Elecirénica Inversa.

PREGUNTA 19.-

SOLICITAMOS SE CONSIDERE PAPEL
SEGURIDAD CON MARCA DE AGUA ey
DIFERENTE A LA SOLICITADA ¢ ACEPTA LA Proveedor 1651 15/09/2021 09:22:00 a.m.
CONVOCANTE NUESTRA PETICION?

19

AN

RESPUESTA: Apegarse a lo solicitado en la Ficha Técnica de la presente Subasta Electrénica
Inversa.

PREGUNTA 20.- /

ACEPTA LA CONVOCANTE LA
PRESENTACION DE MUESTRAS SIMILARES
CON IGUAL © MAYOR CANDADOS DE
SEGURIDAD EN LA PROPUESTA TECNICA
20 | AUN NADO A ESTO PRESENTAMOS Proveedor 1651 15/08/2021 09:25:06 a.m.
CERTIFICADO INTERNACIONAL DE
INTERGAF EL CUAL NOS VALIDA COMO
IMPRESORES DE SEGURIDAD A NIVEL
GUBERNAMENTAL /\’

L
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RESPUESTA: Apegarse a lo solicitado en la Ficha Técnica de la presente Subasta Electrénica
Inversa.

Las modificaciones que dentro de la presente sesion cambien el contenido de las Bases de Ia
Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de noftificaciéon legal,
conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos Y
Conftratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 11:00 horas
del dia 17 de septiembre del 2021, en el 4to. Piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa
de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey, Nuevo Leon.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y

SERVICIOS GENERAL S\DE LA SECRETARIA DE

ADM!NISTRACIOI\Q '

==

LIC. A )ﬁ/’ﬁam CAVAZOS GARCIA LIC. DERIAN ALEXIS FLORES BLAS
POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
\ GUBERNAMENTAL.
LIC. ALONSO GU ARDO YARIA C.P. VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE LA C. DIRECTORA DE ADQUISICIONES DE LA

ADQUISICIONES DE LA  ADMINISTRACION DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y //

PUBLICA ESTATAL. SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION.

C.P. JUANA MAilE \ MERC ZAMARRIPA C. JUANA GONZALEZ URIBE
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UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE

COORDINADOR ADMINIS RATIVO DE LA UNIDAD
DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL IRCNL

/ {
/ LIC. CESAR h’FO)%LOPEz LIRA

Hoja de firmas correspondiente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. D.AS.G.
16/2021 relativa al suminisiro de formatos de alta seguridad para informativo valor catastral y constancio de inscripcion,
solicitados por el ente publico Instituto Registral y Catastral.
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